UBND HUYỆN CẦN GIỜ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:   1219 /KH-GDĐT
	       Cần Giờ , ngày  29   tháng 8  năm 2018

KẾ HOẠCH

Trao học bổng cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn năm học 2018 - 2019

Nhằm hỗ trợ cho học sinh thuộc diện nghèo trên địa bàn huyện Cần Giờ có thêm điều kiện đến trường trong năm học 2018 – 2019, phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch trao học bổng năm học 2018 – 2019 trên địa bàn huyện Cần Giờ, cụ thể như sau:
I. Mục đích – yêu cầu
1. Mục đích
Trao học bổng cho các em học sinh thuộc diện hộ nghèo  nhưng luôn nỗ lực cố gắng vươn lên trong học tập, đạt thành tích học tập tốt. Đồng thời, trao học bổng cho các em học sinh nhằm động viên các em học sinh tiếp tục nỗ lực vươn lên đạt các thành tích cao hơn nữa.

2. Yêu cầu
- Tổ chức trang trọng, hiệu quả, an toàn và tiết kiệm.

II. Thành phần, thời gian, địa điểm
1. Thành phần
- Bà Trần Thị Kim Thanh – Nguyên Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh và đại diện đơn vị tài trợ.

- Đại diện Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cần Giờ.
- Toàn bộ học sinh được nhận học bổng của các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông trên địa bàn huyện Cần Giờ (danh sách đính kèm).
2. Thời gian và địa điểm
- Thời gian: 14 giờ, ngày 05 tháng 9 năm 2018

- Địa điểm: Trường Trung học cơ sở Cần Thạnh

III. Tổ chức thực hiện.

- Đối với trường THCS Cần Thạnh: Hỗ trợ địa điểm, âm thanh, nước uống cho đại biểu, chuẩn bị từ 02 – 03 tiết mục văn nghệ đầu giờ.

- Đối với các trường có học sinh nhận học bổng: đề nghị Hiệu trưởng phân công giáo viên dẫn học sinh đi nhận học bổng và đảm bảo an toàn tuyệt đối cho các em.
Lưu ý: Các đơn vị phân công giáo viên dẫn học sinh nhận học bổng mang theo danh sách học sinh nhận học bổng có xác nhận của Ban Giám hiệu trường nộp cho Ban Tổ chức (ông Lê Long Hậu).
Trên đây là kế hoạch trao học bổng cho học sinh thuộc diện nghèo năm học 2018 – 2019, phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn thực hiện tốt nội dung trên (kế hoạch này thay thư mời tham dự)./.
	Nơi nhận:
- Ban Lãnh đạo phòng GD&ĐT;
- Hiệu trưởng các trường: TH, THCS, THPT;
- TLTN phòng GD&ĐT (ông Hậu);

- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký tên và đóng dấu)
Dương Văn Thư